
日ラグ協発 19-1137号 

令和 2年 2月 28日 

関東ラグビーフットボール協会 

理事長 海老原 洋一 様 

普及育成委員長 大山 文雄 様 

関西ラグビーフットボール協会 

理事長 松原 忠利 様 

U12普及育成委員長 石田 克明 様 

九州ラグビーフットボール協会 

理事長 久木元 孝行 様 

普及育成委員長 森内 雅文 様 

 

（公財）日本ラグビーフットボール協会 

専務理事 岩渕 健輔 

普及育成委員会委員長 山本 巧 

（公印省略） 

 

 

コロナウイルス感染拡大防止のためのラグビースクール活動自粛のお願い 

 

 

拝啓、平素はラグビーの普及発展につきまして多大なるご尽力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大につき、小学校，中学校，高等学校及び特別支援学校における全国一斉

の臨時休業を要請する方針が 2月 27日に内閣総理大臣より示されました。 

当協会としても、3月末までの期間における多くの参加者を対象とした講習会の開催も特別な事情があ

る場合を除き、延期・中止としております。また、高校生以下対象の大会についても延期・中止のお願い

をさせて頂いております。 

このような状況を鑑みて新型コロナウイルスの感染拡大を防止、なにより子供たちの健康と安全を最

優先に考え、各ラグビースクールにおかれましても主旨をご理解の上、スクール活動を自粛いただきま

すようお願い申し上げます 

支部協会におかれましては加盟都道府県協会、および各ラグビースクールに周知いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 


